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VERBALE N.  8 del 25/05/2020 

 

 

 

Il Revisore dei Conti del Comune di Oppeano 

 

V I STO  

 

 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione e.f. 2020/2022; 

 

  - la proposta di Giunta Comunale n. 53/2020 relativa “Emergenza epidemiologica da Covid-19-

Rinegoziazione dei mutui stipulati con la Cassa DD.PP. Spa”; 

 

-  la circolare della Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP) n. 1300 del 24 aprile 2020 con la quale 
lo stesso Istituto consente agli Enti Locali, che ne facciano richiesta, di rinegoziare i prestiti in concessione 

connotati dalle seguenti e contestuali caratteristiche: 

- prestiti ordinari, a tasso fisso o variabile, e flessibili;  

- oneri di ammortamento interamente a carico dell’Ente beneficiario;  

- in ammortamento al 1° gennaio 2020, con debito residuo a tale data pari o superiore ad euro 

10.000,00, e scadenza successiva al 31 dicembre 2020; 

 

- che l’operazione di rinegoziazione è finalizzata ad una migliore gestione dell’indebitamento dell’Ente con 
valutazione dei benefici economico-finanziari della stessa; 

 

-  la composizione dei prestiti del Comune di Oppeano idonei alla suddetta rinegoziazione con conseguente 
allungamento del piano di ammortamento fino al 31.12.2043; 

 

-  che il Comune di Oppeano ha scelto di rinegoziare i sottoelencati mutui: 
 

 

MUTUI RINEGOZIABILI 

n. posizione 

mutuo 

data scadenza 

ammortamento 

tasso di 

interesse fisso 
 

debito residuo al 

1° gennaio 2020 

4482228/00 

4485654/00 

4339052/00 

31.12.2035 

31.12.2035 

31.12.2027 

3,94 

3,94 

4,79 

 

383.708,36 

279.423,79 

104.171,19 
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SITUAZIONE ANTE RINEGOZIAZIONE 

n. posizione 

mutuo 

rata 1° semestre 

2020 

rata 2° semestre 

2020 
totale rate 2020 

4482228/00 

4485654/00 

4339052/00 

  16.278,85  

  11.854,57  

              7.916,21 

  16.278,85  

  11.854,57  

              7.916,21 

                 32.557,70 

                  23.709,14 

  15.832,42  

totale            36.049,63 36.049,63                   72.099,26 

    
SITUAZIONE POST RINEGOZIAZIONE 

n. posizione 

mutuo 

rata 1° semestre 

2021 

rata 2° semestre 

2021 
totale rate 2021 

4482228/00 

4485654/00 

4339052/00 

              12.428,32 

               9.050,54 

   3.329,86  

12.428,32 

               9.050,54 

   3.329,86  

24.856,64 

 18.101,08 

 6.659,72 

totale               24.808,72 24.808,72  49.617,44 

 

- il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi degli art. 49 comma 1, 147-bis comma 1 e 153 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

      VERIFICATA 

 

- l’attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio, dei programmi e progetti, come disposto   

dall’art. n. 239, comma 1, lett. b) punto n. 2 del TUEL; 

 

  E S P R IME  

 

parere favorevole sulla proposta di Giunta Comunale relativa  alla rinegoziazione dei mutui stipulati con la 

Cassa DD.PP. Spa di cui alla Circolare n. 1300 del 24 aprile 2020. 

 

 

Oppeano, 25/05/2020     Il Revisore dei Conti del Comune di Oppeano 

    d.ssa Rosanna Bettio 
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