

Città di Oppeano

Provincia di Verona

UFFICIO RAGIONERIA
TEL. 045 7139212 - FAX 045 7139253
MAIL: ragioneria@comune.oppeano.vr.it

C.F. 80030260238

P.IVA 01536590233

VERBALE N. 8 del 25/05/2020

Il Revisore dei Conti del Comune di Oppeano

VISTO

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione e.f. 2020/2022;
- la proposta di Giunta Comunale n. 53/2020 relativa "Emergenza epidemiologica da Covid-19-Rinegoziazione dei mutui stipulati con la Cassa DD.PP. Spa";
- la circolare della Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP) n. 1300 del 24 aprile 2020 con la quale lo stesso Istituto consente agli Enti Locali, che ne facciano richiesta, di rinegoziare i prestiti in concessione connotati dalle seguenti e contestuali caratteristiche:
 - prestiti ordinari, a tasso fisso o variabile, e flessibili;
 - oneri di ammortamento interamente a carico dell'Ente beneficiario;
 - in ammortamento al 1° gennaio 2020, con debito residuo a tale data pari o superiore ad euro 10.000,00, e scadenza successiva al 31 dicembre 2020;
- che l'operazione di rinegoziazione è finalizzata ad una migliore gestione dell'indebitamento dell'Ente con valutazione dei benefici economico-finanziari della stessa:
- la composizione dei prestiti del Comune di Oppeano idonei alla suddetta rinegoziazione con conseguente allungamento del piano di ammortamento fino al 31.12.2043;
- che il Comune di Oppeano ha scelto di rinegoziare i sottoelencati mutui:

MUTUI RINEGOZIABILI						
n. posizione mutuo	data scadenza ammortamento	tasso di interesse fisso		debito residuo al 1° gennaio 2020		
4482228/00	31.12.2035	3,94		383.708,36		
4485654/00	31.12.2035	3,94		279.423,79		
4339052/00	31.12.2027	4,79		104.171,19		

SITUAZIONE ANTE RINEGOZIAZIONE						
n. posizione mutuo	rata 1° semestre 2020	rata 2° semestre 2020	totale rate 2020			
4482228/00	16.278,85	16.278,85	32.557,70			
4485654/00	11.854,57	11.854,57	23.709,14			
4339052/00	7.916,21	7.916,21	15.832,42			
totale	36.049,63	36.049,63	72.099,26			

SITUAZIONE POST RINEGOZIAZIONE						
n. posizione mutuo	rata 1° semestre 2021	rata 2° semestre 2021	totale rate 2021			
4482228/00	12.428,32	12.428,32	24.856,64			
4485654/00	9.050,54	9.050,54	18.101,08			
4339052/00	3.329,86	3.329,86	6.659,72			
totale	24.808,72	24.808,72	49.617,44			

- il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli art. 49 comma 1, 147-bis comma 1 e 153 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATA

- l'attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio, dei programmi e progetti, come disposto dall'art. n. 239, comma 1, lett. b) punto n. 2 del TUEL;

ESPRIME

parere favorevole sulla proposta di Giunta Comunale relativa alla rinegoziazione dei mutui stipulati con la Cassa DD.PP. Spa di cui alla Circolare n. 1300 del 24 aprile 2020.

Oppeano, 25/05/2020

Il Revisore dei Conti del Comune di Oppeano

d.ssa Rosanna Bettio